i\du i di u dijjntiria Ag4.xn iiujij *1lcnna DDitmMmci  uuiij

3a CYeT 60 KETHbIX acCUrHOBaHUN eaepanbHOro 6
*a/IbHbIX FOCYAapCTBEHHbIX 06pa3oBaTe/lbHbIX U Hay4YHb
HaxoasLWmMXcsa B BeAeHUN MUHUCTEpPCTBA 3paBo0oXp:
HeKo degepaynm, oCyLLECTBAAOWMNX 06pa3oBaTe/ibHY]
no o6pasoBaTeNlbHbIM Nporpammam BbicLuero oo6pas(
(nporpammam opauHatypsbl), Ha 2018 rog



Kog,

31.08.01

31.08.02

31.08.09

31.08.05

31.08.07

31.08.10

31.08.11
31.08.12
31.08.14
31.08.15

31.08.16

31.08.17

31.08.18

31.08.19

31.08.20

31.08.21
31.08.24
31.08.26
31.08.28
31.08.29
31.08.30
31.08.32

OT TXN?>

KBOTA

MpunoxeHne Ne 27
K Npukasy MuHUCTepCTBa 34paBoOXpaHeHNs
Poccuiickoin denepaumm
2018 r Ne < | Y

LLEENEBOIO NPUEMA A9 NMONYYEHNSA BbICLWIEFO OBPA30BAHUSA 3A CUET
BIOAXKETHBIX ACCUTHOBAHWW ®ELEPANIBHOMO BIOAXETA
B ®EAEPA/IbHOE TOCYAAPCTBEHHOE BIOAXXETHOE OBPA30OBATE/IbHOE YUPEXAEHUE
BbICWWEFO OBPA30BAHWA
«POCTOBCKUIN TOCYAAPCTBEHHbBIN MEANUVHCKUIA YHUBEPCUTET»
MUWHWUCTEPCTBA 3[PABOOXPAHEHWS POCCUNCKON ®EAEPALIN

HavmeHoBaHmne cneunanbHOCTU

AKyLLEpCTBO N MTMHEKO/OrUA

AHecTe3nonorna-peaHmaTonorus

PeHTreHonoruns

KnuHunyeckas na60paTopHa9| ANarHoCTunka

MMaTtonornyeckas aHaTtomMus

Cygae6HO-MeULIMHCKAs 3KCnepTr3a

YnbTpa3ByKoBas AMarHocTuka
PDYHKLUMOHAIbHAA ANArHOCTUKa
JleTckas OHKonorus

JleTckas yponorusa-angposnoriHs

[eTckas xupyprus

J[leTckasa 3HAOKpPUHONMOrNA

11coHaTonorHs

MNegnatpus

Mcuxunarpusa

Mevixunatpus™] (apkonorus
CypfebHo-ncmxmnaTpuyeckas aKcnepTmsa
ANnepronorma u UMMyHos0rms
"acTpoauTeponorns

ematonorus

"eHeTUKa

[JcpmaroBe] (eponorHs

1A 2018 o4
KBoTa
KUM 2018 uenesoro
npuema
3 4
1
17 2
14
1
24 3|
15
1
1
1
n 1
1
2
3
1
1
16 1
5
1
8 2
5 1
2
1 1
1 1
1
1
1
S 2
2
2
1
8 1
3
2
4
30 4
4
5
1
10 !
3
5
2 2
1
1 1
3 2
1 1
1 1
4 2

Cy6bekT Poccuiickoli defepaLuu,
(hefiepanbHbI OpraH NCNOALLTTCALHON
B/1aCTW, opraHunsaums
5 6
Pecny6nvka WHrywetus
Pecny6nvka Kpbim
PocToBckas 06nacTb
KabapanHo-bankapckas Pecny6avka
KapauaeBo-Yepkecckas Pecnybnmka
Pecny6nuka NHrywetus
PocTosckas ob6nactb
KapauaeBo-Yepkecckaa Pecnybnuka
Pecny6nuka Agbires
Pecny6nuka MHrywetus
Pecny6nuka Kanmblkus
Pecny6nuka CeBepHas OceTHA-ANaHHS
CTaBpononbCKuil Kpaii
PocToBckas 06nacTb
®MBA Poccun
KapauaeBo-Yepkecckas Pecny6nvka
Pecny6nuka CeepHasi OceTHA-AnaHus
PocToBckas 06nacTb
YeueHckas Pecnybnuka
PocToBsckas 06nacTb
KapauaeBo-Yepkecckas Pecny6imka
PocToBckas 06nactb
PocToBckas 06nactb
PocToBckas o6nactb

Hona %

Pecny6nuka Kanmbikus
PocToBckas o6nactb

KabapauHo-bankapckas Pecnybnmka
Pecny6nuka VHrywetus

YeueHckas Pecnybnnka

PocToBcKas 06nacTb
KapauaeBo-Yepkecckas Pecny6nmnka
Pecny6nuka MHrywetus

YeyeHckas Pecnybnuka
CTaBpononbCKuil Kpai

PocToBckas ob6nacTb
KapauaeBo-Yepkecckas Pecrnybnuka
Pecny6nuka NHrywetus
CTaBpoOnonbCKMiA Kpaii

PocTosckas 06nactb

PocTtosckas 06nactb

YeyeHckas Pecnybnumka

PocTosckas 06actb

PocToBckas 06nacTb
KapauaeBo-Yepkecckas Pecnybnnka
PocToBckas 061acTb



Koz

31.08.35

31.08.36
3108.37

31.08.39

31.08.42

31.08.43
31.08.44
31.08.45
31.08.48

31.08.49

31.08.51

31.08.53

31.08.54
31.08.55
31.08.56
31.08.57

31.08.58

31.08.59

31.08.63
31.08.65

31.08.66

31.08.67

31.08.68
31.08.70
31.08.71

31.08.73
31.08.75
32.08.07

32.08.11

32.08.12
32.08.14
33.08.02

Hanwmc)oBal LWc cneLpanbHOCTM

VH(eKLoHHbIe 601€3HM

Kapgunonorus

KnuHnyeckas apmakonorus
JNeyebHaa hU3KynbTypa 1 CNOPTUBHAA
MeanLUHa

Hesponorusa

Hedponorus

Mpognatonorus
IynsmoHonorus

CKopast MeguLMHCKas NoMoLLb

Tepanus

dTUnaTpua

SHAOKpUHONMOT NS

O6Lwas BpayebHas npakTuKa (CemeiiHas
MeauLmHa)
Kononpokronorws

Helipoxupyprus

OHKosorusa

OTop) HtoNapL (ronorus

Odranbmonorus

CepfeyHo-cocyAucTas Xupyprus
TopakasbHas Xupyprus

TpaBMaTonorus v opToneaus

Xupyprus

Yponorua

QHJocKoNua

OpraHun3aums 34paBooXpaHeHns 1
06LLeCTBEHHOE 3[,0pPOBbe
CTomaronorus TepanesTuyeckas
CTomaronorus optonegnyeckas
O6wwas rurneHa

CoumanbHasa rurueHa u opraHmsaums
roccai FonHACTYXObl

AnuaemMnonorus

bakTepuonorus

YnpasneHue v 3KOHOMYKa thapMmaLmm
BCEIO

KU 2018 uenesoro

W W NN

40

13

14

10

25

346

KBoTa

npuema
4

W= N R

15

N W

Wk N O

[N

PR ON LB PP NERp R W 2NN

[
w

i

211

Cy6bekT Poccuiickoii ®eaepaumu,
(hefepabHbIA OpraH UCMONHUTENbHOM
B/laCTW, opraHmsauus
5

KapauaeBo-Yepkecckas Pecnybnuka
Pecny6nuka Agpires

YeueHckas Pecry6nnka

PocToBCcKas 06nacTb

PocToBckas 06nacTb

Pecny6nuka NHrywetms
PocToBckas ob6nactb

YeueHckas Pecnybnvka

PocToBckas 06nactb
KapauaeBo-Yepkecckas Pecnybnuka
Pecny6nuka VHrywetus
CTaBponosbCKWin Kpaii

PocToBckas 06nacTb

®CUH Poccun

PocToBckas 06nacTb

®CUH Poccun

Pecny6nuka Kpbim

PocToBckas o6nactb

PocToBckas o6nactb

Pecny6nuka JarectaH

PocToBckas 06nactb

PocToBckas 06nactb
KabapgnHo-bankapckas Pecnybnmka
Pecny6nuka VHryweTtus
PocTosckas o6nacTb
KapayaeBo-Yepkecckas Pecnybnvka
Pecny6nuka VHrywetus
PocToBckas o6nactb

PocToBckas 06nactb

PocTosckas 06nactb

Pecny6nuka VHrywetums
CTaBpononbCKuid Kpaii

PocToBckast 06nacTb

®CUNH Poccuu

YeueHckast Pecnybnvka

PocToBckas 06nactb

PocToBckast 061acThb

PMBA Poccum

®MBA Poccum

Aons %

60,98



