

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минздрав России)

ПРИКАЗ

28 MB8 20181.

Nº 275

Москва

Об установлении

квоты целевого приема для нолучения высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в федеральных государственных образовательных и научных организациях, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования (программам ординатуры), на 2018 год

В соответствии с частью 2 статьи 56 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598) приказываю:

Установить квоту целевого приема для получения высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в федеральных государственных образовательных и научных организациях, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования (программам ординатуры), на 2018 год согласно приложениям № 1–68.

Министр

Cukguoka

В.И. Скворцова

Приложение № 27

к приказу Министерства здравоохранения

Российской Федерации от «2В» мая 2018 г. № 475

КВОТА

ЦЕЛЕВОГО ПРИЕМА ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГИОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА В ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОСТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ИА 2018 ГОД

Код	Наименование специальности	КЦП 2 018	Квота ислевого	Субъект Российской Федерации, федеральный орган исполнительной	Доля %
			приема	власти, организация	Доли
1	2	3	4	5	6
-	Акушерство и гинекология	17	i	Республика Ингушетия	<u> </u>
31.08.01			2	Республика Крым	1
			14	Ростовская область	
			1	Кабардино-Балкарская Республика	
31.08.02	Анестезиология-реаниматология	24	3	Карачаево-Черкесская Республика	
			1	Республика Ингушетия	
			15	Ростовская область	
			1	Карачаево-Черкесская Республика	
			1	Республика Адыгея	1
			1	Республика Ингушетия	+
			1	Республика Калмыкия	
31.08.09	Рептгенология		1	Республика Северная Осетия-Алания	-
			2	Ставропольский край	1
			3	Ростовская область	+
			1	ФМБА России	
			1	1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	1
31.00.05	16.	1,	<u> </u>	Карачаево-Черкесская Республика	-
31.08.05	Клиническая лабораторная диагностика	16		Республика Северная Осетия-Алания Ростовская область	1
			5		1
31.08.07	Патологическая анатомия	3		Чеченская Республика	-
			2	Ростовская область	-
31.08.10	Судебно-медицинская экспертиза	5	1	Карачаево-Черкесская Республика	
	<u> </u>		2	Ростовская область	-
31.08.11	Ультразвуковая диагностика	1	L	Ростовская область	-
31.08.12	Функциональная дивгностика	1		Ростовская область	-
31.08.14	Детская онкология	1			-
31.08.15	Детская урология-андрология	1			
31.08.16	Детская хирургия	5	1	Республика Калмыкня	-
			2	Ростовская область	
31.08.17	Детская эндокринология	2	_		-
31.08.18	Неонатология	8	2	Кабардино-Балкарская Республика	-
			1	Республика Ингушетия	
			1	Чеченская Республика	
			3	Ростовская область	
31.08.19	Педнатрия	30	2	Карачаево-Черкесская Республика	
			4	Республика Ингушетия	1
			4	Чеченская Республика	-
			4	Ставропольский край	1
			5	Ростовская область	
31.08.20	Психиатрия	10	1	Карачаево-Черкесская Республика	
			1	Республика Ингушетия	
			3	Ставропольский край	
			5	Ростовская область	
31.08.21	Психнатрия-наркология	2	2	Ростовская область	
31.08.24	Судебно-психнатрическая экспертиза	l			
31.08.26	Аллергология и иммунология	1	1	Чеченская Республика	
31.08.28	Гастроэнтерология	3	2	Ростовская область	
31.08.29	Гематология	1	1	Ростовская область	
31.08.30	Генетика	1	1	Карачаево-Черкесская Республика	
31.08.32	Дерматовенерология	4	2	Ростовская область	

Код	Наименование специальности	КЦП 2018	Квота целевого	Субъект Российской Федерации, федеральный орган исполнительной	Доля 9
			приема	власти, организация	
1	2	3	4	5	6
			1	Карачасво-Черкесская Республика	
31.08.35	Инфекционные болезни	5	1	Республика Адыгея	
			2	Чеченская Республика	
				Ростовская область	
31.08.36	Карднология	5	3	Ростовская область	1
31.08.37	Клиническая фармакология	1			1
31.08.39	Лечебная физкультура и спортивная медицина	2			
31.08.42	Неврология	20	15	Республика Ингушетия Ростовская область	
31.08.43	Нефрология	2	1		1
31.08.44	Профпатология	2	1	Чеченская Республика	1
31.08.45	Пульмонология	3	 	чеченская геспуолика	+
			1	th - c	-
31.08.48	Скорая медицинская помощь	3	3	Ростовская область	-
	Терания	40	1	Карачаево-Черкесская Республика	-
			2	Республика Ингушетия	1
31. 08. 4 9			10	Ставропольский край	
			5	Ростовская область	
			1	ФСИН России	
31.08.51	A	1	1	Ростовская область	
31.08.31	Фтизнатрия	3	2	ФСИН России	
	1_		1	Республика Крым	
31.08.53	Эндокринология	8	3	Ростовская область	-
31.08.54	Общая врачебная практика (семейная медицина)	2	1	Ростовская область	
31.08.55	Колопроктология	1			+
31.00.33			1	Республика Дагестан	+
31.08.56	Нейрохирургия	3	2	Ростовская область	
31.08.57	Онкология	3	2	Ростовская область	+
31.08.58	Оториноларингология	7	1	Кабардино-Балкарская Республика	+
			<u> </u>	Республика Ингушетия	+
01.00.16			3	Ростовская область	-
				1	+
31.00.50	Офтальмология	6	1	Карачаево-Черкесская Республика	+
31. 08. 5 9			1	Республика Ингушетия	-
			4	Ростовская область	
	Сердечно-сосудистая хирургия	2	2	Ростовская область	1
31.08.65	Торакальная хирургия	2	1	Ростовская область	1
	Травматология и ортопедия Хирургия	13		Республика Ингушетия	
31.08.66			2	Ставропольский край	
			5	Ростовская область	
			1	ФСИН России	
31.00.75			1	Чеченская Республика	
31.08.67			13	Ростовская область	
			ī	Ростовская область	
31.08.68	Урология	2	1	ФМБА России	
31.08.70	Эндоскопия	1	i	ФМБА России	1
	Организация здравоохранения и	1	1		1
	общественное здоровье	1			-
31.08.71		1 1			1
31.08.73	Стоматология терапевтическая	1	+		
31.08.73 31.08.75	Стоматология терапевтическая Стоматология ортопедическая	1			
31.08.73	Стоматология терапевтическая Стоматология ортопедическая Общая гигиена Социальная гигиена и организация				
31.08.73 31.08.75 32.08.07 32.08.11	Стоматология терапевтическая Стоматология ортопедическая Общая гигиена Социальная гигиена и организация госсанопидслужбы	10 10			
31.08.73 31.08.75 32.08.07 32.08.11 32.08.12	Стоматология терапевтическая Стоматология ортопедическая Общая гигиена Социальная гигиена и организация госсанэпидслужбы Эпидемнология	1 10 1			
31.08.73 31.08.75 32.08.07 32.08.11	Стоматология терапевтическая Стоматология ортопедическая Общая гигиена Социальная гигиена и организация госсанопидслужбы Эпидемнология Бактернология	10 10			